
 

 

        

 Stimm- Eingelangte     Ausser Betracht In Betracht   Anteil Stimm-
Gemeinde berechtigte Stimmzettel  fallende Stimmzettel fallende Ja Nein     Ja - betei-

leere ungültige Stimmzettel   Stimmen ligung

Bilten 1'116         495              24            1              470              235         235         50.0% 44.4%

Mühlehorn 328            169              3              -               166              90           76           54.2% 51.5%

Obstalden 345            170              13            -               157              97           60           61.8% 49.3%

Filzbach 383            194              10            -               184              124         60           67.4% 50.7%

Niederurnen 2'443         1'081            56            3              1'022           686         336         67.1% 44.2%

Oberurnen 1'236         514              25            -               489              296         193         60.5% 41.6%

Näfels 2'660         1'226            98            -               1'128           720         408         63.8% 46.1%

Mollis 2'248         991              34            -               957              620         337         64.8% 44.1%

Netstal 1'778         797              49            -               748              483         265         64.6% 44.8%

Riedern 453            215              19            -               196              135         61           68.9% 47.5%

Glarus 3'784         1'693            101          -               1'592           1'108      484         69.6% 44.7%

Ennenda 1'863         877              52            1              824              590         234         71.6% 47.1%

Mitlödi 644            290              20            -               270              175         95           64.8% 45.0%

Sool 244            150              5              -               145              94           51           64.8% 61.5%

Schwändi 369            185              13            -               172              107         65           62.2% 50.1%

Schwanden 1'569         750              34            -               716              484         232         67.6% 47.8%

Luchsingen 812            397              17            -               380              255         125         67.1% 48.9%

Haslen 736            360              21            -               339              231         108         68.1% 48.9%

Betschwanden 149            112              2              -               110              71           39           64.5% 75.2%

Rüti 250            113              2              -               111              76           35           68.5% 45.2%

Braunwald 228            107              5              -               102              35           67           34.3% 46.9%

Linthal 769            347              24            -               323              196         127         60.7% 45.1%

Engi 537            280              19            -               261              177         84           67.8% 52.1%

Matt 292            149              8              -               141              105         36           74.5% 51.0%

Elm 514            241              6              -               235              143         92           60.9% 46.9%

Total 25'750 11'903 660 5 11'238 7'333 3'905 65.3% 46.2%

  

Kanton Glarus

Bundesbeschluss vom 3. Oktober 2008 zur Schaffung e iner Spezialfinanzierung
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für Aufgaben im Luftverkehr



 

 

        

 Stimm- Eingelangte     Ausser Betracht In Betracht   Anteil Stimm-
Gemeinde berechtigte Stimmzettel  fallende Stimmzettel fallende Ja Nein     Ja - betei-

leere ungültige Stimmzettel   Stimmen ligung

Bilten 1'116         499              6              -               493              99           394         20.1% 44.7%

Mühlehorn 328            170              -               -               170              32           138         18.8% 51.8%

Obstalden 345            169              3              -               166              29           137         17.5% 49.0%

Filzbach 383            194              2              -               192              24           168         12.5% 50.7%

Niederurnen 2'443         1'105            17            3              1'085           228         857         21.0% 45.2%

Oberurnen 1'236         521              4              -               517              103         414         19.9% 42.2%

Näfels 2'660         1'242            22            -               1'220           244         976         20.0% 46.7%

Mollis 2'248         1'000            7              -               993              213         780         21.5% 44.5%

Netstal 1'778         802              6              -               796              142         654         17.8% 45.1%

Riedern 453            215              14            -               201              37           164         18.4% 47.5%

Glarus 3'784         1'723            28            -               1'695           472         1'223      27.8% 45.5%

Ennenda 1'863         884              13            1              870              234         636         26.9% 47.5%

Mitlödi 644            296              3              -               293              54           239         18.4% 46.0%

Sool 244            150              4              -               146              35           111         24.0% 61.5%

Schwändi 369            183              -               -               183              59           124         32.2% 49.6%

Schwanden 1'569         744              7              -               737              144         593         19.5% 47.4%

Luchsingen 812            402              5              -               397              91           306         22.9% 49.5%

Haslen 736            364              2              -               362              61           301         16.9% 49.5%

Betschwanden 149            110              -               -               110              27           83           24.5% 73.8%

Rüti 250            115              1              -               114              28           86           24.6% 46.0%

Braunwald 228            107              -               -               107              25           82           23.4% 46.9%

Linthal 769            349              2              -               347              66           281         19.0% 45.4%

Engi 537            281              3              -               278              87           191         31.3% 52.3%

Matt 292            150              1              -               149              25           124         16.8% 51.4%

Elm 514            244              1              -               243              42           201         17.3% 47.5%

Total 25'750 12'019 151 4 11'864 2'601 9'263 21.9% 46.7%

  

Volksinitiative vom 21. September 2007 "Für ein Ver bot von Kriegsmaterial-Exporten"
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Kanton Glarus



 

 

        

 Stimm- Eingelangte     Ausser Betracht In Betracht   Anteil Stimm-
Gemeinde berechtigte Stimmzettel  fallende Stimmzettel fallende Ja Nein     Ja - betei-

leere ungültige Stimmzettel   Stimmen ligung

Bilten 1'116         500              1              -               499              405         94           81.2% 44.8%

Mühlehorn 328            170              -               -               170              127         43           74.7% 51.8%

Obstalden 345            171              2              -               169              121         48           71.6% 49.6%

Filzbach 383            197              2              -               195              158         37           81.0% 51.4%

Niederurnen 2'443         1'117            2              3              1'112           778         334         70.0% 45.7%

Oberurnen 1'236         529              4              1              524              388         136         74.0% 42.8%

Näfels 2'660         1'247            6              -               1'241           870         371         70.1% 46.9%

Mollis 2'248         1'003            4              -               999              670         329         67.1% 44.6%

Netstal 1'778         804              8              -               796              571         225         71.7% 45.2%

Riedern 453            215              2              -               213              157         56           73.7% 47.5%

Glarus 3'784         1'728            8              -               1'720           1'015      705         59.0% 45.7%

Ennenda 1'863         888              5              1              882              579         303         65.6% 47.7%

Mitlödi 644            295              3              -               292              221         71           75.7% 45.8%

Sool 244            150              1              -               149              94           55           63.1% 61.5%

Schwändi 369            187              1              -               186              116         70           62.4% 50.7%

Schwanden 1'569         749              7              -               742              520         222         70.1% 47.7%

Luchsingen 812            406              2              -               404              284         120         70.3% 50.0%

Haslen 736            365              2              -               363              272         91           74.9% 49.6%

Betschwanden 149            112              -               -               112              86           26           76.8% 75.2%

Rüti 250            115              -               -               115              68           47           59.1% 46.0%

Braunwald 228            106              2              -               104              52           52           50.0% 46.5%

Linthal 769            348              4              -               344              256         88           74.4% 45.3%

Engi 537            281              -               -               281              185         96           65.8% 52.3%

Matt 292            151              -               -               151              98           53           64.9% 51.7%

Elm 514            246              -               -               246              168         78           68.3% 47.9%

Total 25'750 12'080 66 5 12'009 8'259 3'750 68.8% 46.9%

  

Kanton Glarus
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Volksinitiative vom 8. Juli 2008 "Gegen den Bau von  Minaretten"


